
Proposta Numero: DEL-242-2023 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Impegno di spesa per l'erogazione degli ausili protesici - D.P.C.M. 12 Gennaio 2017 – 
Anno 2023

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE:
 Il D.P.C.M. 12 gennaio 2017, allegato 5, prevede il rilascio di autorizzazioni alla fornitura di

ausili protesici agli aventi diritto;
 All’inizio di ogni esercizio finanziario è necessario procedere all’impegno di spesa per le

somme dichiarate in sede di bilancio di previsione;

CONSIDERATO che per garantire la continuità dei Servizi, in ottemperanza a quanto previsto dalla
normativa vigente in tema di ordini elettronici, i Distretti Socio Sanitari devono poter procedere al
rilascio delle autorizzazioni protesiche in formato elettronico;

PRESO ATTO che le somme necessarie,  iscritte nel bilancio di previsione sono quantificate in €
8.800.000,00;

RITENUTO per quanto premesso e considerato di  dover proporre l’impegno di  spesa pari  ad €
8.800.000,00  necessario  al  Servizio  Protesi  di  tutti  i  Distretti  della  Asl  di  Taranto,  sul  conto
economico 706.115.0000501 “Assistenza Protesica tramite Strutture Private”;

L’istruttore Assistente Amministrativo Dott.ssa Annamaria Mucedero

S.S.D.  Direzione  Amministrativa  dei  Distretti  e  Integrazione  Socio  Sanitaria  il  Dirigente
Responsabile Dott. Giuseppe Leone

Dipartimento  delle  Cure  Primarie  e  Integrazione  Socio  Sanitaria  il  Direttore  Dr.ssa  Giuseppina
Ronzino

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

Di  Autorizzare  e  registrare  l’impegno  di  spesa  complessivo  pari  ad  €  8.800.000,00  sul  conto
economico 706.115.0000501 “Assistenza Protesica tramite Strutture Private” del bilancio 2023;
  



Di notificare il presente provvedimento ai Direttori dei Distretti Socio Sanitari.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


